
1 
 

  

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 

 

 
 

 

 

 

ΕΠΕΙΓΟΝ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

 ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ   

 ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.)   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

 ΑΔΑ:  

Αθήνα,  30  Αυγούστου  2022  

Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β 1077478 ΕΞ2022  

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2   

Ταχ. Κώδικας : 10184, Αθήνα 

Πληροφορίες : Δ. Παπαδάκης 

Τηλέφωνο : 2132112952-2103311291 

E-Mail : d.papadakis1@aade.gr 

Url : www.aade.gr 

 

ΘEMA: Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1073178 ΕΞ2021/31-8-2021 

(ΑΔΑ: 6ΛΗΦ46ΜΠ3Ζ-Β6Α) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Σύσταση, 

συγκρότηση και ορισμός μελών Συντονιστικής Επιτροπής στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), για τη διοίκηση, τη διαχείριση, τον συντονισμό, την 

καθοδήγηση και την παρακολούθηση της εξέλιξης υλοποίησης του Έργου, με 

τίτλο: “Ψηφιοποίηση και Απλοποίηση Τελωνειακών Διαδικασιών στα Ελληνικά 

Τελωνεία”.».  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Του Κεφαλαίου Α΄«Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου  

του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα της υποπαρ. ε΄της παρ. 4 του άρθρου 14, των 

άρθρων 2 και 7, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού. 

β) Του άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178),  όπως αποσαφηνίστηκαν με τις διατάξεις του 

άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α΄220), καθώς και τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 5 του 

ν. 2343/1995 (Α΄211) και της παρ. 8 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

γ) Του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 128), σε 

συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

ΑΔΑ: 6Ι8546ΜΠ3Ζ-ΜΕ7



2 
 

δ) Της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄ 4738), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ε) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄45), όπως ισχύουν. 

στ) Του άρθρου 14 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 26). 

ζ) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει. 

η) Της υπ’ αρ. 429/12-3-2020 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών - 

Επικρατείας «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 κοινής υπουργικής 

απόφασης (Β’ 539)» (Β’ 850), καθώς και της υπ’ αρ. 1822/16-3-2020 ερμηνευτικής εγκυκλίου 

του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων και οδηγιών 

σχετικά με την εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e:Presence.gov.gr.» (ΑΔΑ: 

ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004).  

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄130 και Β΄372), σε 

συνδυασμό με την υποπαρ. α΄της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1073178 ΕΞ2021/31-8-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΗΦ46ΜΠ3Ζ-Β6Α) 

απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Συντονιστικής 

Επιτροπής στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), για τη διοίκηση, τη διαχείριση, τον 

συντονισμό, την καθοδήγηση και την παρακολούθηση της εξέλιξης υλοποίησης του Έργου, με 

τίτλο: “Ψηφιοποίηση και Απλοποίηση Τελωνειακών Διαδικασιών στα Ελληνικά Τελωνεία”.», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1085701 ΕΞ2021/4-10-2021 

(ΑΔΑ: ΨΩΡ546ΜΠ3Ζ-7Ρ4) και Δ.ΟΡΓ.Β 1014881 ΕΞ2022/22-2-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΗΙ46ΜΠ3Ζ-

7Ω6) όμοιες αποφάσεις. 

4. Το από 8/8/2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Υποδιεύθυνσης Διοίκησης και 

Συντονισμού Χαρτοφυλακίου Έργων της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού της ΑΑΔΕ. 

5. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 

του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 

Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού 

Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων.». 

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής,  δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογισμού της ΑΑΔΕ.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Τροποποιούμε την παράγραφο Β’ της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1073178 ΕΞ2021/31-8-2021 

(ΑΔΑ: 6ΛΗΦ46ΜΠ3Ζ-Β6Α) απόφασής μας «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 

ΑΔΑ: 6Ι8546ΜΠ3Ζ-ΜΕ7



3 
 

Συντονιστικής Επιτροπής στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), για τη διοίκηση, τη 

διαχείριση, τον συντονισμό, την καθοδήγηση και την παρακολούθηση της εξέλιξης υλοποίησης 

του Έργου, με τίτλο: “Ψηφιοποίηση και Απλοποίηση Τελωνειακών Διαδικασιών στα Ελληνικά 

Τελωνεία”.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, αντικαθιστούμε το με α/α 10 τακτικό μέλος,  

Δημήτριο Μπουρίκο, ορίζουμε στη θέση του, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της θητείας 

της Συντονιστικής Επιτροπής την Μαρία Βουρνού και διαμορφώνουμε την αναφερόμενη 

περίπτωση της παραγράφου Β’, ως εξής:  

 « Β. 10) Την Μαρία Βουρνού, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών, που 

υπηρετεί ως σύμβουλος επί τελωνειακών θεμάτων στο Γραφείο του Διοικητή της ΑΑΔΕ, ως 

μέλος. ». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1073178 ΕΞ2021/31-8-2021 (ΑΔΑ: 

6ΛΗΦ46ΜΠ3Ζ-Β6Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Β 1085701 

ΕΞ2021/4-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΩΡ546ΜΠ3Ζ-7Ρ4) και Δ.ΟΡΓ.Β 1014881 ΕΞ2022/22-2-2022 

(ΑΔΑ: 9ΒΗΙ46ΜΠ3Ζ-7Ω6) όμοιες αποφάσεις μας. 

 

                                                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                       ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

                                                      ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

                                                     Γεώργιος Πιτσιλής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο Διοικητή της ΑΑΔΕ 

    (με την παράκληση να κοινοποιηθεί και στην κα Μαρία Βουρνού καθώς και στον κ. Δημήτριο Μπουρίκο) 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων:  

    α) Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

    β) Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 

3. Διευθύνσεις:  

α) Στρατηγικού Σχεδιασμού  

     αα) Προϊσταμένη 

     ββ) Προϊστάμενο της Υποδιεύθυνσης 

β) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Α΄  

γ) Οργάνωσης – Τμήμα Β’ 

δ) Επικοινωνίας 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι8546ΜΠ3Ζ-ΜΕ7


		2022-08-31T12:03:52+0300
	Athens




